
           

 
SIIRTOLAISET PERILLÄ AMERIKASSA! 
Tekijät: Elli Rintamäki, Tommi Mäkinen, ja Artturi Ruonela 

Siirtolaisia muutti Amerikassa eniten suurien järvien alueille. Eniten ihmisiä muutti Minnesotaan, Ohioon, Wisconsiin, 
ja Washingtoniin.  Siirtolaisia muutti myös Kaliforniaan, Oregoon, New Yorkiin, ja Pennsylvaniaan.  Siirtolaiset 
muuttivat yleensä niihin osavaltioihin joissa oli töitä tarjolla.  

 

Töitä Amerikassa! 

Suomalaiset lähtivät Amerikkaan tekemään työtä ja ansaitsemaan rahaa. Amerikassa oli monia 

erilaisia työpaikkoja tarjolla, kuten kaivostöitä, tehdastöitä, rakennustöitä, farmarin töitä, piian 

töitä, ja yrittäjyyttä.  Kerromme nyt parista ammatista.   

Kaivostyö 

Suomalaisten siirtolaismiehien ensimmäinen työpaikka Amerikassa oli useimmiten kaivos. 

Kaivostyöläisiä kutsuttiin mainareiksi. Kaivostyö oli rankkaa, työpäivät olivat yleensä todella pitkiä, 

ja olot kaivoksissa eivät olleet hyvät. 

Tehdastyö 

Tehtaat tarjosivat siirtolaisille töitä, tehdastyöläisten palkka oli erittäin huono, eikä tehtaissa ollut 

juurikaan amerikkalaisia työntekijöitä. Tehdastyö oli sen lisäksi raskasta ja likaista.  

 



           

Piian työ 

Suomalaiselle siirtolaisnaiselle työn saanti oli helppoa, sillä kaupunkien varakkaimmat 

amerikkalaiset nimittäin halusivat palkata heitä piioiksi. Kaikki eivät kuitenkaan olleet valmiita 

ryhtymään piian ammattiin. Suomalaisia pidettiin rehellisinä ja luotettavina.  

 

Suomalaiset menestyivät Amerikassa! 

Hyvän työpaikan saanut suomalainen saavutti ansiotason, johon ei ollut mahdollisuutta Suomessa. 

Palkka saattoi vaikkapa suomalaiseen renkiin verrattuna, olla jopa viisikertainen. Silti suurin osa, 

suomalaisista olivat töissä, josta amerikkalaisen mittapuun mukaan maksettiin huonoa palkkaa.  

Olot eivät siis kaikkien ihmisten kohdalla täyttäneet odotuksia.  Työt olivat useimmiten raskaita ja 

ne saattoivat olla myös todella vaarallisia. Siirtolaiset saattoivat myös hyvän menestymisen lisäksi, 

kohdata hyvin vaikeita työttömiä jaksoja. Kuitenkin suurimmalle osalle Amerikkaan lähteminen oli 

hyvä ratkaisu.  

 

Kuvien lähde:  Siirtolaisuusinstituutti. 

Tekstin lähde:  Suomen kulttuurirahasto, Reino Keron vuosijuhlaesitelmä 2011. 

 

 

 

 

 


